riens femur. & hoc oratoriū eſt ferire ſe mur: quis hoc reppa rerit nos in cōmen taris nostris in ſido num tradidimus.

Quo facta. ſcri bo. qd factu: ægre i quit illi ſuppetit & ſubministratur: qd opus ſit factu: quod ſciliſet facere cōdu eit. Status. ſiue colores rhetoricos: ūde cauſa afyſtatos fortunatiano uocatur nullū habēs ſtatū. ſiue cōmutat palestro ſtarū: locū iter corpore gestuous. Lactantiū libro tertio diuinaꝝ iſti tutionū: huic ſimile eſt illud quod iſcho lis proponi ſoler in

Status. Afyſtatos cā,

Statūmen.

Cōſtitutio. ſtasis ſtatus.

Inficialis ſtatū qui. Cōſeſturalis ſtatus.

Stator Iuppi ter.

Tonans.

partis statu*im*plicant. Ut uicini adolescentul*is*: qui spetiosas uxores habebat: noctu alter alterum obuiam habuerunt, accusant inuidem adulteri*is*. nam quidqd altera pars dixerit: hoc altera dicat necesse est: uerisimile est te adulterium uoluiss*e* cōmittere quia adulescens es. Te quoq*ue* uerisimile est uoluiss*e* comittere quia adulescens es. Verisimile est quia spetiosa uxor*e* habeo. Te quoq*ue* uerisimile est quia & ego spetiosa uxor*e* habeo. Tertiū est asystati genus: quod grāce κατατερπιστικον appellant idest secundū alterā partē: cum reo nulla defensione: & aut color in facto non inuenitur: aut parū probabilis colot iuenstur.

Quart*us* autem modus asystati vel caliginosissim*us* adeo ut nōnunquam doctis etiam hominib*s* soleat obrepere. Habet enim nōnullam speciem probabilis cōsistentis materiae: ea est hulusmodi:

In qua iudex ferenda sententia rationem explorare non potest. hoc grāci ἄπογον uocant. Sed subiciamus exemplum. perebat ab alio usuram quasi pecuniae credit*e*. Ille se accepisse pecuniam confitebatur. sed depositā & idcirco uelle se restituere sortem sine usura. pendente interea iudicio lex de nouis tabulis lata est. Repetit ille quasi depositam. Ille retinet quasi creditam. Non enim video quid sit hic quod in sententia ferenda iudex sibi poslit: cum petitor idem interdum credidisse: interdum depositis*e* se dicat: & ille alter interdum depositam se dicat: & ille alter interdum depositā accepisse interdum creditam.

Incoctū. Incoctum. inabsolutum: inexplcitum: non integrum: non sicutrum: & contrario recocum astutum: catum: & callidum uocitamus. Oratius. recoc*us* scriba ex quinq*ue* viro coruum deludet hiantem. perscius. ut ramale uetus uegrandi subere coctum. Incoctum quoq*ue* maxime coctum significat autore perscio. & incoctum generoso pectus honesto. Bene coctum. absolutū: examinatū. ex incocto coctum consilium suū faciet.

Columnā. manum: qua instar colūnae caput ipsum fulcitat: hic mos est ociosi & similiter semiomnolenti. animaduertendum columnā insigne fuisse cæsareum: quod in nominis*is*: in quo caput est cæsarī uisitut auersa porte columnā: de qua lactantius libro primo: & quidem consilio pisonis socii: & lucii cæsarī propinquū qui uerabat funus fieri: & dolabella consulis: qui columnā in foro idest titulum eius evertit ac forū expianit.

Cuba columaria. Cubam colūnariam pollio Vitruvius libro quinto uocat ubi mutuli colūnarum substantientur. pollio nūs uerba sunt hæc. ophas enim grāce tignorum cubicula & asterum appallant: ut nostri ea cuba columnaria: ita quod inter duas ophas: & inter tignum id metopha est apud eos nominata: obiter tollendum mendū de codice Vitruvii sexti libri ubi sic legitur. cum cunei ab oneribus pariterum pressi per coagmenta ad centrum se prementes extrudunt incūbas. tu scribe. extrudunt in cubas. Hoc columnatim. censeo legendum esse hoc colūnari: hoc est manu ueluti columna caput ipsum fulcire: quod tamen fulcimentū columnā uocant. Taxat poetam sui temporis: qui hoc modo loquendi usus fuerat. i prīcipli exēplarib*s* legit. nō osculū colūnæ poetæ esse inaudiu*m* barbaro hoc sensu: ego uerbo rum exquisitiorū nouator sum: colūnam manum uocitans barbariē uitabundus: quod semper audiui barbaro poetæ non licere osculum dare: tanquā barbarus abominabilis sit: refugendus & aspernabilis. Iuxta illam sententia*m*: mediocribus esse poetis non homines: non Di non concessere colūnæ.

Caryatides statu*m* quæ. sunt qui legant. Nam hoc colūnatum porticu esse inaudiu*m* barbaræ: hoc inquit manus fulcire columnas & effigiare homines colūnas sustinentes audiu*m* inesse in porticu barbara hoc est perfida. persæ enim caryatidis statu*m* utebantur. Caryatides sunt statu*m* in modum colūnarum aedificia continētes. Vitruvius libro primo architector*is* artis. Historias autem plures nouisse oportet: quod multa ornamenta saep*e* in operibus architecti designant: de quibus ornamenti rationem cur fecerint quarens tibus reddere debent: quemadmodum si quis statu*m* marmoreas muliebres stolas: & quæ cariatides dicuntur pro colūnis in opere statuerit: & insuper mutulos & coronas collocauerit: percunctibus ita reddet rationem. Caria ciuitas peloponniensis cum persis hostibus contra grāciam confensit. Postea grāci per uictoriā glorioso bello liberati cōmuni consilio cariatibus bellum indixerūt. Itaq*ue* oppido capto: uiris intersectis: ciuitate deleta matronas earum in seruitutem adduxerunt: nec sunt passi stolas: neq*ue* ornatus matronales deponere: ut non uno triumpho ducerentur: sed atheno seruitutis exemplo graui contumelia praef*as* peccas pendere uiderentur pro ciuitate. Ideo qui tunc architecti fuerunt: aedificis publicis designauerunt eorum imagines oneri serendo collectatas: ut etiam posteris nota poena peccati cariatidum memoriae traderentur. Vitruvius ingēnuo se ignorare proficitur cur eae statu*m* in modum columnarum aedificia fulcientes telamones appellantur: cum seruus grammaticus honoratus prescribat assatim telamonem herculem uocatū: & hercules cælum fulcire traditur humeris: in quem modum ædes ex columnæ sustentant.

Incoctū.  
Recoctū.

Colūna ī no  
mismatis insi  
gne cæsareū

Cuba colum  
naria.  
Ophæ.

Colūnari.

Caryatides  
statu*m* quæ.

Telamones.  
Error ultr*ius*  
vii.

Ecce autē capite nutat: non placet quod repperit.

Quicquid ē incoctū non exprimit. bene coctū id dabit

Ecce autē aedificat: columnā mento suffulcit suo:

Apage nō placet profecto mihi illa aedificatio.

Nā hoc colūnatim poetæ esse inaudiui barbaro.

Cui uiri. scribendū cui uini tanquā hic ebrietatis male audiret: qui noua uerba singeret. Oris  
occubat. lege horis accubant: apud quem inquit accubant oīnophylaces uinariae cellaritæ: ut  
sint paratores ad eius perpetem & iugem uinolentiam. Diuptychicon hoc est ut autumo & scopticon.  
Hucusq; me hercule. in fideli sinceræ codicibus legitur euscheme idest formose: eleganter: molliter:  
& bono schemate hoc est elegantiusculo statu. εὐοχμων. εὐογ. aptus & formosus. potes & legere  
euschemone hercle: quæ uox honeste significat. Astitis. scribendum astitit. hic inquit palestrio ho  
nesto & pulcherri /  
me nunc adstitit. Comædice.  
Comædœ. mol  
liter: ornate: dulci/  
ter: & fabro opificio  
quo deliniantur &  
describuntur ipsæ co  
mœdiae autor pōpe  
ius. Vigila an he  
ritatus ne sis. mon/  
stra hæc plautia chi  
meræ sunt: & ut  
ut aradaglo pyrrhi:  
romani populi semi  
narum: quod ictu  
nullo debilitari po  
test: ita uno subseca  
to mendo noui. In  
surgit acerbis & mo  
lestius. hic per dialo  
gismos secū loquēs  
palestrio hæc perfert:  
quæ: ut patet: mēdo  
sa sunt: ego scribo.  
an curitatus ne sis:  
verbū grecum trās  
fert ad romanā ifle  
xionem: ut superius  
uidimus. peto inquit  
an ne: idest nungd  
sis curitatus hoc est  
iuentisti multipotēs  
consilium. superius  
iuentor: supradicō iuc  
nlio: aoristus prim⁹  
passiu⁹ eupēthv. scri  
bit ultrui⁹ prater Exemplū a  
spem archimedē iue  
nisse diligēs artifici  
um: hilar⁹ & uitulās  
decurrēs exclama/  
bat: eurica: eurica.  
hoc est repperi: rep  
peri. Expergi.  
an te inquit exper/  
Ob Obsidium.  
gis hoc ē a somno recutis. Expergi sceris cōmuniter dicitur: unde experrectus & expergitus.  
fidium. obsidionem: sicut lucio supplicium pro supplicatione. Exercitus. scribo exercitus. Cor  
in obsidium perduellis. cor animam & salutem perduellis hoc est hostis obside: circualla: & nostris  
obsidium para: militariter loquitur. Munitis mœnia. scribo munitis mœnia: opus inquit arduum  
est sed munis idest munire debes incenia ad obsidionem & oppugnationē partim tolerandā partim  
amoliendam. Quod cōmentus consiliū quod excogitasti mecum participa. Elephathi corso  
circuallus. hoc est crassum habet ingenium quia plinius ait undecimo qui habent cutem tenerio/  
rem eos ingenū uegetius hēre. Scribit istidē aristotiles molliores earne ad litteras p̄cipledas accomo  
datiores esse. Hoc & egidius romanus exequitur in narratione posteriorum aristoteliſ.